杭体训竞〔2018〕16号

关于举办2018年杭州市中小学生阳光羽毛球锦标赛暨第五届杭州市羽毛球协会训练基地交流赛的通知

各区、县（市）体育（社发）局、教育局：

为深入贯彻落实《中共中央、国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》、《中共浙江省委、浙江省人民政府关于加强青少年体育增强青少年体质的实施意见》精神，进一步开展青少年学生阳光体育运动，推动我市中小学生竞赛活动和学校体育工作的开展，丰富课余体育生活，经研究，决定举办杭州市中小学生阳光羽毛球锦标赛暨第五届杭州市羽毛球协会训练基地交流赛。

现将《2018年杭州市中小学生阳光羽毛球锦标赛暨第五届杭州市羽毛球协会训练基地交流赛规程》印发给你们，请各有关单位根据竞赛规程，认真做好参赛工作。

附件：2018年杭州市中小学生阳光羽毛球锦标赛暨第五届杭州市羽毛球协会训练基地交流赛规程

杭州市体育局                       杭州市教育局

                                 2018年10月9日

杭州市体育局                           2018年10月24日印发
附件：

2018年杭州市中小学生阳光羽毛球锦标赛暨第五届杭州市羽毛球协会

训练基地交流赛

一、主办单位

杭州市体育局  杭州市教育局

二、承办单位

杭州市羽毛球协会、桐庐县青少年体育学校

三、协办单位

桐庐县羽毛球协会

四、运动医疗保障机构
尤看（中国·杭州）运动医学诊所
比赛日期

11月3日（周六）-4日（周日）

比赛地点

桐庐体育馆（桐庐县大联路505号）

七、参加单位

各区、市（县）代表队，以及被授予杭州市羽毛球协会训练基地的单位。

八、比赛项目

团体、单打、双打

九、比赛组别及比赛项目

1.A组:2003年1月1日-2005年12月31日出生（比赛项目：团体、单打、双打）

2.B组：2006年1月1日-2007年12月31日出生（比赛项目：团体、

单打、双打）

3.C组:2008年1月1日-2009年12月31日出生（比赛项目：团体、

单打、双打）

4.D组：2010年1月1日-12月31日出生（比赛项目：综合测试、单打）

5.E组：2011年1月1日以后出生（比赛项目： 综合测试、单打）

注：综合测试为：技术评定+身体素质测验

十、参加办法

1.各区、市（县）代表队，以及被授予杭州市羽毛球协会训练基地的单位才能参加，必须以被授予的单位名称组队，允许冠名;

2.各队可报领队、教练各一名；各组别运动员男、女各四人（不得超编）;

3.所有参赛运动员必须是杭州市体育局注册运动员（或者在浙江省体育局注册运动员）;

4.输送到省体工队集训以上队员不得参加；

5.参赛运动员必须是身体健康者，必须办理人身意外伤害保险(由组委会统一办理，保险费10元/人）。

十一、竞赛方法

（一）比赛

1.团体赛：采用三场二胜制，出场顺序为单、双、单（团体赛运动员必须三人以上参加，否则不得参加团体赛；团体赛运动员只能有一人可以兼项，一单或一双，团体赛交换名单在每节比赛开始前30分钟，在编排组交换，要求填写清楚，一式两份，交换后名单不得更改。

2.单项赛：每位运动员最多报两个项目（一单、一双），竞赛办法视报名情况另定；

（二）综合测试（技术评定+身体素质测验）

1.技术评定内容赛前另行通知；

2.身体素质测试内容（届时选择四个项目）：

  （1）十次低重心四点跑 （2）1分钟单摇跳绳 （3）1分钟仰卧起坐 （4）立定跳远 （5）13.4米往返跑

（三）其他规定

1.如一个组别报名队伍没有超过三个队，将该组别并入上一组别比赛；

2.比赛采用21分一局每球得分制，一局决胜负；比分至11分时，交换场区；如果双方比分打成20比20，则率先得到21分的一方取胜；

3.运动员必须按照抽签已编排定的比赛日期、场序到指定的场地参加比赛，比赛时间为上午9:00开始直到当天的全部比赛结束，中午不休息，每一场比赛时间按上一场比赛结束后计起，迟到十分钟则以无故弃权论处；所有参赛选手必须遵守大会组委会制定的竞赛安排，运动员凡违反参赛资格将被取消比赛资格，组委会有权给予相应处罚；

4.在一场比赛进行中，凡因伤病或其他原因不能继续比赛者，视为自动放弃本场比赛，本场比赛判对手获胜，比分有效；

5.比赛规则采用国家体育总局最新颁布的《羽毛球竞赛规则》；
    6.所有比赛相关消息都在www.zjbadminton.com（浙江羽毛球网）上公布；

7.比赛用球：威克多比赛三号（77）

十二、注册、报名和报到

（一）注册

1.注册时间：10月9日—12日；

2.根据杭州市体育局关于运动员注册要求注册；羽协训练基地运动员可以在各区县体育局注册；

（二）报名

1.规程下发即日起，各参赛单位通过“杭州市羽毛球协会训练基地管理系统”进行报名。网上报名表提交即为正式报名，逾期视为弃权，报名后名单不得更改，不得无故弃权。

2.报名咨询：杭州市羽毛球协会，

联系人：胡鹏飞，联系电话：13396511727、

杭州市羽协QQ：1027051066   微信号：HZSYMQXH
杭州市羽协训练基地交流群QQ：466956338

3.报名截止时间：10月19日

4.公示时间：10月20-21日

5.抽签时间、地点：10月26日下午两点，杭州市体育局五楼会议室

（三）报到

11月3日（周六）上午8:30前，到比赛场地报到。报到后领取比赛秩序册。届时必须交验运动员参赛资格代表证（省注册的运动员携带经省体育局注册并确认的相关证明）、运动员本人的二代身份证、健康证明。上述证件缺一不得参加比赛。

（四）比赛将于9:00开始。

十三、经费

（一）各代表队报到时须交纳赛纪赛风保证金1000元，报名费免交；

（二）交通食宿费用自理。

十四、录取名次

（一）各组别录取前八名给予奖励;不足八支队伍，减一录取。

（二）比赛设“体育道德风尚奖”，获奖队伍数视报名情况另定。

十五、没有报名参加此次交流比赛的训练基地，羽协将重新评估此单位的训练基地资格问题，并在“浙江羽毛球网”上公告。

十六、未尽事项由承办单位另行补充通知。